

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

Modalidade: **Carta Convite nº 03/2022**

Data e hora de abertura: **22/11/2022 às 10h**

**Objeto:** Material de expediente, Material de limpeza e produtos para higienização, Material para manutenção de bens imóveis, Material elétrico, Material de processamento de dados.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	CONCORRENTE							
				Empresa: Alfa Serviços		Empresa: C.Souza Batista-ME		Empresa: Papelaria Amazônia Eireli		Empresa: Papelaria Mundo Importação e Exportação	
				V.UNIT	V. TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Papel A4 210x297mm 75g/m2 branco com 500 folhas, 1ª qualidade, caixa com 10 resmas	Cx	3	289,00	867,00	280,00	840,00	<b>269,00</b>	<b>807,00</b>	300,00	900,00
02	Cartucho de toner para impressora SAMSUNG MLT D203U, 203U, SAMSUNG Prox Press M4020ND original do fabricante da impressora	Und	4	<b>195,00</b>	<b>780,00</b>	160,00	640,00	289,00	1.156,00	N/C	N/C
03	Toner para impressora SAMSUNG ML - 2851, original do fabricante da impressora	Und	3	<b>195,00</b>	<b>585,00</b>	150,00	450,00	195,00	585,00	N/C	N/C
04	Mangueira para jardim 30mt 7/16 trançada e resistente flexível	Und	1	<b>160,00</b>	<b>160,00</b>	250,00	250,00	139,00	139,00	N/C	N/C
05	Vaso grande para planta de barro 50cm de altura x 30cm de diâmetro x 20cm de diâmetro base	Und	8	190,00	1.520,00	<b>150,00</b>	<b>1.200,00</b>	53,00	424,00	N/C	N/C
06	Adubo para todos os tipos de plantas saco com 50kg	Sc	4	100,00	400,00	<b>38,00</b>	<b>152,00</b>	125,00	500,00	N/C	N/C
07	Kit de chaves philips e fenda com 04 peças cabo de borracha	Kit	1	<b>40,00</b>	<b>40,00</b>	60,00	60,00	176,00	176,00	100,00	100,00
08	Jogos de alicates industrial cabo estendido 03 peças Jg	Jg	1	220,00	220,00	<b>160,00</b>	<b>160,00</b>	295,00	295,00	N/C	N/C
09	Facão/terçado 21' cabo em madeira resistente lâmina em aço carbono, (comprimento x largura x altura) 700x64x24mm	Und	1	70,00	70,00	<b>60,00</b>	<b>60,00</b>	65,00	65,00	<b>35,00 Desistiu</b>	<b>35,00 Desistiu</b>
10	Enxada larga 2,0 cabo em madeira 139cm dimensões 130x27,5x20,8cm	Und	1	95,00	95,00	<b>70,00</b>	<b>70,00</b>	73,50	73,50	N/C	N/C
11	Serrote profissional 20	Und	1	<b>68,00</b>	<b>68,00</b>	80,00	80,00	74,00	74,00	N/C	N/C
12	Lima chata cabo plástico revestido com borracha comprimento 203mm	Und	2	35,00	70,00	25,00	50,00	<b>16,50</b>	<b>33,00</b>		
13	Faca grande profissional com cabo de madeira resistente, FB	Und	3	55,00	165,00	90,00	270,00	<b>29,00</b>	<b>87,00</b>	80,00	240,00
14	Regador de plástico 10lts para aguar quintal, horta e plantas	Und	3	60,00	180,00	40,00	120,00	28,00	84,00	N/C	N/C
15	Conjunto para coleta seletiva 60 litros com 05 licxeiras com suporte injetados em plástico polipropileno (PP), estrutura metálica confeccionada em aço carbono galvanizado medidas 1050mm (altura)x1480 (largura)x345 profundidade	Conj.	1	<b>1.198,00</b>	<b>1.198,00</b>	1.800,00	1.800,00	1.590,00	1.590,00	N/C	N/C
<b>TOTAL R\$</b>				6.418,00		6.202,00		6.088,50		1.374,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01CEJMS/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.270 datado do dia 25/04/2022, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: **Alfa Serviços** nos itens 02,03,04,07,11,15 Perfazendo um valor global de **R\$ 2.831,00** (dois mil oitocentos e trinta e um reais), **C.Souza Batista-ME** nos itens 05,06,08,09,10 Perfazendo um valor global de **R\$ 1.642,00** (mil seiscentos e quarenta e dois reais), **Papelaria Amazônia - Eireli** nos itens 01,12,13,14 Perfazendo um valor global de **R\$ 1.011,00** (mil e onze reais)

**PRAZO DE ENTREGA: 10 Dias**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias**

Rio Branco - Acre, 22 de novembro de 2022